
2018 年 6月 22 日 

東京国際空港ターミナル株式会社 
 

 

 

東京国際空港ターミナル株式会社    

http://www.tiat.co.jp/  

 

 

「国際線旅客ターミナルビル２階天井内における配管の耐震施工について」 

 

 

 

 

平素より羽田国際線旅客ターミナルビルをご利用いただきありがとうございます。 

一部雑誌記事にて、弊社が整備･運営いたします国際線旅客ターミナルビルの２階天井内

の配管に対する耐震支持が不十分である旨の記述がございました。ご利用のお客さま・関

係者の皆さまにはご心配･ご不安をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。当該部

分の点検を行った結果、配管への耐震支持について建築設備耐震設計･施工指針と異なる箇

所がございました。これらについては全て補強措置を行いその安全性を確認しております。

なお、当該箇所について補強前においても配管が落下する恐れがなかったことを確認いた

しております。 

今後とも、皆さまに安心してターミナルビルをご利用いただけるよう、国際線旅客ター

ミナルビルの整備･運営に万全を期してまいります。 

以上 

 


